quodam humore imbuunt. Cæterum si quid de stomacho
adhuc dicendum superfit, in uentriculi descriptione id persequemur. Ventriculum qui in-
ter reliquos corporis uentres sinus ue non minimam cauitatem obtinet, unde etiam γαστήρ &
κοιλία Græcis, ut nobis uenter & uentriulus potissimum dicitur, mox sub thorace colloca-
tum, iam obiter diximus. Nunc uerò exquisitè ipsius situm, formam, quantitatem, substantiã,
tunicas, uenas, arterias, neruos, ac demum ipsius uires, quæ quæ ad eas auxilij quicquam præ-
stant organa recensibimus. Galenus itaque uentriculum in medio corporis collocatum asse-
rit, quod plerique dissectionum professores ab ipso mutuati non simpliciter enunciant, uerum
hunc secundum omnes positionis differentias ad amissim mediam sedem instar communis
omnium partiũ officinæ adeptum asserunt, perfunctoriè admodum in hominis proportione
metienda uersati. Sedes enim b mucronatæ cartilagini proxima, aut ut Galenus alibi etiam
astruit, umbilicus, haudquaquam erecti corporis medium est, uerum elatissima pubis ossium
regio. At si crura simul cum ceruice illi negligenter, solo uidelicet corporis trunco (quem thora-
cem Aristoteles uocat) intellecto, fortasse regio mucronatæ cartilagini subiecta in corporis me-
dio cõsisteret, uti umbilicus ferè in homine medius est, cui circulus obducitur, qui & manuum
& pedum & uerticis summum æqualibus ferè interuallis complectitur. Neque etiam æqualis
uentriculi portio dextrum & sinistrum occupat, neque uentriulus in posteriora adeò atque
in priora corporis exporrigitur, quamuis fortè c elatius ipsius orificium id sibi non immeritò
uendicare posset. Statim enim ac stomachus septum in sinistra neruosæ ipsius partis sede pene-
trat, continuũ cum uentriculo corpus d efficitur, quod in sinistro latere amplã septi sedem con-
tingens, totam regionẽ inter iecur & lienem uaciam complectitur. In dextro autem latere uen-
triculus nusquam septum attingit, sed iecoris duntaxat concauo subtenfus, tota ipsius parte su-
periori, & dextro item latere à iecore occultatur, tantum quæ à dextra septi sede passim abscedit,
quanta iecoris est crassities, quum interim magnam septi sedem (uti modò dicebam) sinistro
suo latere contingat. Neque id sanè admodum lien impedit, qui non ita uentriculi sinistro late-
ri attenditur, adeo quæ in corporis anteriora, ut medicorum uulgus arbitratur, pertingit, sed po-
tius in posteriora humiliora quæ (tamen & ad latus non nihil) substernitur. Dein profectò non
solùm in sinistrum ad septum usque scilicet, quàm in dextrum, utpote sub iecoris tantum cauo
uentriulus magis pertinet: uerum ipsius forma in homine (nulla enim nunc mihi cum Gale-
no, neque canum, neque simiarum est consideratio) talis cernitur, ut maxima ipsius quoque
portio